

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA SECRETARIA DE INOVAÇÃO



EDITAL 2/2019/SINOVA SELEÇÃO DE ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO PARA ESTÁGIO NÃO OBRIGATÓRIO NA SINOVA 2019.2

A Secretária de Inovação em exercício, da Universidade Federal de Santa Catarina, no uso de suas atribuições e nos termos da Resolução Normativa nº 76/2016/CUN e da Lei nº 11.788/2011, torna pública a retificação do Edital 2/2019/SINOVA de seleção de estudantes de graduação para estágio não obrigatório na Secretaria de Inovação (SINOVA) da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC) para início em 2019.2.

1) No item "7. CRONOGRAMA"

Onde se lê:

Atividade	Datas	Local
Período para inscrição	30.07 a 11.08.2019	sinova@contato.ufsc.br
Divulgação das inscrições homologadas	Até 13.08.2019	http://sinova.ufsc.br/
Interposição de recursos quanto à homologação	48 horas da divulgação	sinova@contato.ufsc.br
Realização das entrevistas	15.08 a 20.08.2019	Secretaria de Inovação - SINOVA
Divulgação do resultado provisório	21.08.2019	http://sinova.ufsc.br/
Interposição de recursos quanto ao resultado provisório	48 horas da divulgação	sinova@contato.ufsc.br
Divulgação do resultado final	Até 26.08.2019	http://sinova.ufsc.br/
Início do estágio na SINOVA	02.09.2019	Secretaria de Inovação - SINOVA

Leia-se:

Atividade	Datas	Local
Período para inscrição	30.07 a 16.08.2019	sinova@contato.ufsc.br
Divulgação das inscrições homologadas	Até 19.08.2019	http://sinova.ufsc.br/
Interposição de recursos quanto à homologação	48 horas da divulgação	sinova@contato.ufsc.br





UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA SECRETARIA DE INOVAÇÃO



Realização das entrevistas	22.08 a 23.08.2019	Secretaria de Inovação - SINOVA
Divulgação do resultado provisório	26.08.2019	http://sinova.ufsc.br/
Interposição de recursos quanto ao resultado provisório	48 horas da divulgação	sinova@contato.ufsc.br
Divulgação do resultado final	Até 28.08.2019	http://sinova.ufsc.br/
Início do estágio na SINOVA	02.09.2019	Secretaria de Inovação - SINOVA

Florianópolis, 9 de agosto de 2019.

ALUIZIA APARECIDA CADORI

SIAPE 1169731

Secretária de Inovação em exercício Portaria nº1615/2019/GR